АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕМОРДОКСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « 29  » сентября    2017 г.  № 89
 .
Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнемордокского сельсовета

Глушковского района                                                                          Н.А. Клягин

Утвержден

постановлением

Администрации Нижнемордокского
сельсовета Глушковского района

от  29.09.  2017 г. N 89
ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕМОРДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Резервный фонд Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также иных мероприятий, не предусмотренных в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год в соответствии с настоящим Порядком.

2. Размер резервного фонда Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области устанавливается решением собрания депутатов о бюджете на соответствующий год.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области учитываются в расходной части местного бюджета и используются на финансирование:

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

мероприятий, связанных с проведением торжественных, юбилейных и памятных дат;

участия в мероприятиях, проводимых за пределами муниципального образования;

выплат разовых премий, разовой материальной помощи гражданам за заслуги перед муниципальным образованием;

оказания помощи малоимущим гражданам; приема зарубежных делегаций, проведения семинаров, встреч, совещаний, выставок, конкурсов, конференций, симпозиумов;

мероприятий, связанных с выездом представителей администрации муниципального образования в страны ближнего и дальнего зарубежья;

других непредвиденных расходов по решению Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области

4. Обращение с просьбой о выделении из резервного фонда Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области бюджетных ассигнований направляется на имя главы администрации муниципального образования и должно содержать обоснование необходимости выделения средств и смету расходов.

4.1. Проект правового акта Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области готовится на основании поручения главы администрации муниципального образования.

5. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области выделяются на основании правовых актов Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области.

6. Заместитель главы администрации (начальник отдела администрации) прилагает отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета муниципального образования.